

## **E Brinch-Nielsen Holding ApS**

Kongensgade 104, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr. 28990006

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Brinch-Nielsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E Brinch-Nielsen Holding ApS  
Kongensgade 104, 1.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 28990006  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Erik Brinch-Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>	
<b>Hovedtal</b>	
Bruttofortjeneste	97.713
Driftsresultat	1.401
Resultat af finansielle poster	918
Årets resultat	1.895
Samlede aktiver	36.890
Egenkapital	20.466
Pengestrømme fra driftsaktivitet	351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	257
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(103)
<b>Nøgletal</b>	
Egenkapitalens forrentning (%)	9,3
Soliditetsgrad (%)	55,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for erhvervskunder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.895 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er negativ påvirket af en sag vedrørende en franchisetagers manglende overholdelse af konkurrenceklausul og har således medført et større tab af kunder og vikarer, selskabet har i året investeret væsentlige ressourcer i at opbygge sin markedsandel igen. I bruttofortjenesten indgår konventionalbøder fra denne franchisetager på 1.000 t.kr., men der er ledelsens vurdering, at denne sum langt fra dækker de tab dette har medført.

## Forventet udvikling

Selskabet oplever en stigende efterspørgsel på vikar- og rekrutteringsydelser. Perioderegnskabet viser en positiv udvikling, og det forventes, at resultatet for 2018 bliver væsentlige forbedret, dette gælder både for omsætning og årets resultat.

## Videnressourcer

Selskabets videnressourcer kan opdeles i kunder og medarbejdere. Det er selskabets mål at skabe værdi for kunder, således der rekrutteres den bedste vikar til jobbet og til den rigtig pris.

For stadig at kunne levere konkurrencedygtige og kompetente kandidater er den enkelte vikars personlige viden og erfaring en afgørende rolle.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>97.712.711</b>
Personaleomkostninger	3	(96.206.141)
Af- og nedskrivninger	4	(106.008)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.400.562</b>
Andre finansielle indtægter	5	937.314
Andre finansielle omkostninger	6	(19.800)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.318.076</b>
Skat af årets resultat	7	(422.739)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>1.895.337</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.803.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.334
Indretning af lejede lokaler		0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u><b>3.811.835</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		867.700
Andre tilgodehavender		564.529
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<u><b>1.432.229</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>5.244.064</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.454.688
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.227.781
Udskudt skat	12	200.000
Andre tilgodehavender		93.303
Tilgodehavende selskabsskat		1.345.630
Periodeafgrænsningsposter		379.644
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>14.701.046</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.575.048
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>6.575.048</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>10.369.359</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>31.645.453</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>36.889.517</b></u>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000
Overført overskud eller underskud		18.340.865
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>20.465.865</b>
Andre hensatte forpligtelser		156.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>156.500</b>
Deposita		57.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		477.344
Anden gæld		15.724.058
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.210.152</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.267.152</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.889.517</b>
Begivenheder efter balancedagen	1	
Eventualforpligtelser	14	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15	
Dattervirksomheder	16	

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	18.445.528	103.400	18.673.928
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	(104.663)	2.000.000	1.895.337
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>18.340.865</b>	<b>2.000.000</b>	<b>20.465.865</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.400.562
Af- og nedskrivninger		106.008
Ændringer i arbejdskapital	13	(3.739.781)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.233.211)</b>
Modtagne finansielle indtægter		462.424
Betalte finansielle omkostninger		(19.800)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		2.141.893
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>351.306</b>
Udlån		(200.000)
Modtagne afdrag		206.359
Salg af værdipapirer		250.907
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>257.266</b>
Udbetalt udbytte		(103.400)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(103.400)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>505.172</b>
Likvider primo		9.864.187
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.369.359</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### 2. Bruttofortjeneste

I bruttofortjenesten indgår en indtægt på 1.000 t.kr. vedrørende konventionalbøder for en franchisetagers overtrædelse af konkurrenceklausul.

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	88.403.066
Pensioner	4.680.502
Andre omkostninger til social sikring	1.859.061
Andre personaleomkostninger	1.263.512
	<b>96.206.141</b>
	<b>265</b>

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	106.008
	<b>106.008</b>

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>	
Renteindtægter i øvrigt	345.392
Dagsværdireguleringer	474.890
Øvrige finansielle indtægter	117.032
	<b>937.314</b>

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger i øvrigt	10.932
Øvrige finansielle omkostninger	8.868
	<b>19.800</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>	
Aktuel skat	430.430
Ændring af udskudt skat	(8.000)
Regulering vedrørende tidligere år	309
	<b>422.739</b>

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000
Overført resultat	(104.663)
	<b>1.895.337</b>

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.676.978	341.927	749.626
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.676.978</b>	<b>341.927</b>	<b>749.626</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(790.154)	(310.908)	(749.626)
Årets afskrivninger	(83.323)	(22.685)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(873.477)</b>	<b>(333.593)</b>	<b>(749.626)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.803.501</b>	<b>8.334</b>	<b>0</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.000.000	569.727
Tilgange	0	218.148
Afgange	0	(223.346)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>564.529</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(163.300)	0
Årets nedskrivninger	31.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(132.300)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>867.700</b>	<b>564.529</b>
		<b>2017 kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.227.781
		<b>1.227.781</b>
Heraf udgør acontofakturering 0 kr.		
		<b>2017 kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>		
<b>Bevægelser i året</b>		
Tilgang ved virksomhedsopkøb o.l.		192.000
Indregnet i resultatopgørelsen		8.000
<b>Ultimo</b>		<b>200.000</b>
Udskudt skat vedrører de midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier for materielle anlægsaktiver.		
		<b>2017 kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender		(3.242.341)
Ændring i leverandørgæld mv.		(497.440)
		<b>(3.739.781)</b>

## Koncernens noter

### 14. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftaler med op til 6 måneders opsigelse med en samlet årlig leje på 1.438 t.kr.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har afgivet ejerpantebreve med nominel værdi på 450 t.kr. med pant i ejendomme. Pantebrevet er i behold.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>16. Dattervirk- somheder</b>			
JobTeam A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Esbjerg Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Esbjerg Ejendomme 1 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
JobTeam Byg A/S	Esbjerg	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(13.000)</b>	<b>(24.813)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.404.671	1.427.119
Andre finansielle indtægter	2	673.022	127.516
Andre finansielle omkostninger	3	(44.946)	(321.390)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.019.747</b>	<b>1.208.432</b>
Skat af årets resultat	4	(124.410)	72.490
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.895.337</b>	<b>1.280.922</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.871.240	7.466.569
Andre værdipapirer og kapitalandele		867.700	836.700
Andre tilgodehavender		190.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>9.928.940</u>	<u>8.303.269</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>9.928.940</u>	<u>8.303.269</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.770.741	1.560.554
Tilgodehavende selskabsskat		1.645.067	4.229.852
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.415.808</u>	<u>5.790.406</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.575.048	6.382.065
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>6.575.048</u>	<u>6.382.065</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.027.351</u>	<u>1.645.254</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>14.018.207</u>	<u>13.817.725</u>
<b>Aktiver</b>		<u>23.947.147</u>	<u>22.120.994</u>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.561.175	2.156.504
Overført overskud eller underskud		14.779.690	16.289.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b>20.465.865</b>	<b>18.673.928</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.465.216	3.431.000
Anden gæld		16.066	16.066
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.481.282</b>	<b>3.447.066</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.481.282</b>	<b>3.447.066</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.947.147</b>	<b>22.120.994</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.156.504	16.289.024	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	1.404.671	(1.509.334)	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.561.175</b>	<b>14.779.690</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				18.673.928
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				1.895.337
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>20.465.865</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.066	15.000
Renteindtægter i øvrigt	181.066	112.516
Dagsværdireguleringer	474.890	0
	<b>673.022</b>	<b>127.516</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	34.216	59.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.860	1.682
Dagsværdireguleringer	0	254.368
Øvrige finansielle omkostninger	8.870	6.340
	<b>44.946</b>	<b>321.390</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	135.300	(46.589)
Regulering vedrørende tidligere år	(10.890)	(25.901)
	<b>124.410</b>	<b>(72.490)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.404.671	1.235.331
Overført resultat	(1.509.334)	(57.809)
	<b>1.895.337</b>	<b>1.280.922</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.310.065	1.000.000	0
Tilgange	0	0	200.000
Afgange	0	0	(10.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.310.065</b>	<b>1.000.000</b>	<b>190.000</b>
Opskrivninger primo	2.156.504	0	0
Andel af årets resultat	1.404.671	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.561.175</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(163.300)	0
Årets nedskrivninger	0	31.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(132.300)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.871.240</b>	<b>867.700</b>	<b>190.000</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke øvrige pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.


